[image: image1.jpg]

Дума Дальнегорского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2014г.                    г. Дальнегорск                       № 304

О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнегорского городского округа

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 27.05.2014 года № 136-ФЗ, от 23.06.2014 года № 165-ФЗ, от 23.06.2014 года № 171-ФЗ, от 21.07.2014 года №217-ФЗ, от 21.07.2014 года №234-ФЗ, от 21.07.2014 года №256-ФЗ, от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнегорского городского округа, Дума Дальнегорского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Дальнегорского городского округа следующие изменения и дополнения:

1.1) в части 1 статьи 5:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета городского округа, утверждение и исполнение бюджета городского округа, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета городского округа;»;

б) в пункте 26 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель городского округа» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах городского округа»;

1.2) часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания:

«12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;»;

13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.»;

1.3) часть 1 статьи 5.3 изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.»;

1.4) в части 1 статьи 7 слова «может проводиться» заменить словом «проводится»;

1.5) пункт 3 части 2 статьи 14 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

1.5) часть 2 статьи 20 после слова «Уставом» дополнить словами «в соответствии с законом Приморского края.»;

1.6) в пункте 2 части 13 статьи 24 слова «состоять членом управления» заменить словами «состоять членом органа управления»;

1.7) в пункте 2 части 10 статьи 27 слова «состоять членом управления» заменить словами «состоять членом органа управления»;

1.8) часть1 статьи 30:

а) дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) осуществление муниципального земельного контроля в отношении расположенных в границах городского округа объектов земельных отношений;»;

б) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление полномочий, предусмотренных частью 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации».

1.9) в части 2 статьи 49 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты»;

1.10) часть 6 статьи 60 изложить в следующей редакции:

«6. Формирование, утверждение, исполнение и контроль за исполнением местного бюджета осуществляется органами местного самоуправления городского округа самостоятельно с соблюдением требований и в пределах полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, законами Приморского края.»;

1.11) часть 1 статьи 61 изложить в следующей редакции:

«Бюджетные полномочия Дальнегорского городского округа устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

1.12) статью 62 изложить в следующей редакции:

«Статья 62. Доходы местного бюджета

Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»;

1.13) статью 65 изложить в следующей редакции:

«Статья 65. Расходы местного бюджета

1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами городского округа, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления городского округа в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств городского округа осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

3. Настоящее решение, после его государственной регистрации, подлежит официальному опубликованию в газете «Трудовое слово».

4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Трудовое слово», за исключением подпункта «б» пункта 1.1.

Подпункт «б» пункта 1.1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2015 года.

Глава

Дальнегорского городского округа

                        И.В. Сахута

Данное решение зарегистрировано управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю 26.12.2014 года регистрационный номер: RU253050002014005